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Forslag til Inatsisartutbeslutning om godkendelse af Landskassens regnskab for 2019. 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

(1. behandling) 

 

Normalt ville Inatsisartut have 1. behandlet Landskassens Regnskab på en Forårssamling, men 2020 har 

påvirket os ud over alles forventninger i starten af året, og har derfor medført at regnskabet ikke kunne 

være klar til at blive aflagt til behandling i Inatsisartut på vores korte Forårssamling.  

Dette er selvfølgelig beklageligt, men ikke rigtig noget vi kan gøre noget ved. Det betyder også at 

Revisionsudvalget dette år har afholdt dets årlige regnskabsseminar før 1. behandlingen af Landskassens 

Regnskab i Inatsisartut.  

Arbejdet med regnskabet har været påvirket af en hårdt presset administration mens Coronakrisen stod på, 

og vi er derfor glade for, at Landskassens Regnskab for 2019 af Selvstyrets eksterne revisorer har fået en 

påtegning uden forbehold.  

Demokraatit er overordnet set tilfredse med, at landskassens regnskab i 2019 fik et DAU-overskud på 137 

millioner kroner mod et budgetteret underskud inklusiv tillægsbevillinger på 43 millioner kroner. Det vil 

sige i alt en positiv afvigelse på 180 millioner kroner  

DA-overskuddet er på 142 millioner kroner med et budgetteret underskud inklusiv tillægsbevillinger på 48 

millioner kroner. Det vil sige en positiv afvigelse på 190 millioner kroner.  

Aktivitetsniveauet har været højt i 2019, og fiskerierhvervet bidrog med en god indtægt til den offentlige 

økonomi. Indtægterne Selvstyret får fra landets fiskeri, er altafgørende for vores økonomi. 

Der er i alt investeret for 1.509 millioner kroner som primært er grundet Selvstyrets aktiviteter i helt eller 

delvist ejede selskaber.  

Revisionsudvalget har ikke modtaget besvarelser på de spørgsmål der er blevet stillet af udvalget endnu. 

Det er i sig selv fint nok, da Revisionsudvalgets betænkning med spørgsmål og svar fra Naalakkersuisut først 

plejer at foreligge ved 2. behandlingen af Landskassens Regnskab.  

Jeg sender forslaget videre til grundig behandling i Revisonsudvalget inden 2. behandlingen af forslaget.   

 


